Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СТОРОЖЕВСКОЙ  СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
с. Сторожевое
от « 06 »  июля  2021 года
                             №   12/26
Об утверждении внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Сторожевской сельсовет
             Рассмотрев проект внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области, протокол № 4 от 29.06.2021 г. и заключение №4 от 29.06.2021г. о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки, постановление от 29.06.2021 г. № 64 «О согласии с проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Сторожевской сельсовет», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов сельского поселения Сторожевской сельсовет
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить внесение изменений в правила землепользования и застройки  сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области  согласно  приложения.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном действующим законодательством порядке, а также разместить на официальном сайте сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Сторожевской сельсовет                                                           Л.И. Килейникова.
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения

Сторожевской сельсовет

№ 12/26  от 06.07.2021г

Изменения в правила землепользования и застройки сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

В статье 8.3 Градостроительные регламенты в Жилую зону «Ж1» «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить  п. 9 «Склады» код 6.9

	9. Склады, код 6.9
	Вспомогательные виды разрешенного использования:

	не устанавливаются

	Описание ВРИ:

	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов
	Производство сельскохозяйственной продукции;
содержание сельскохозяйственных животных

	Предельные размеры земельного участка
	Минимальный размер земельного участка – 200 кв.м.
Максимальный размер земельного участка – не подлежит установлению.

	Минимальные отступы от границ земельного участка (м)
	6 м при условии соблюдения требований противопожарной безопасности

	Предельное кол-во этажей или предельная высота здания, строения, сооружения
	Предельное количество этажей:
для зданий -  1

	Макс.процент застройки в границах земельного участка, %
	70%

	Иные параметры
	Не подлежат установлению

	Ограничения использования земельного участка
	Соблюдение требований СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03
   «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий,

сооружений и иных объектов» к режиму в санитарно-защитной зоне.

Дополнить п. 10 «Ведение огородничества, код 13.1»
	10.Ведение огородничества, код 13.1
	Вспомогательные виды разрешенного использования:

	не устанавливаются

	Описание ВРИ:

	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;
размещение некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции

	Предельные размеры земельного участка
	Минимальная площадь – 300 кв. м.
Максимальная площадь – не подлежит установленю

	Минимальные отступы от границ земельного участка (м)
	3 м

	Предельное кол-во этажей или предельная высота здания, строения, сооружения
	Не подлежит установлению

	Макс.процент застройки в границах земельного участка, %
	5%

	Иные параметры
	Не подлежит установлению

	Ограничения использования земельного участка

Дополнить п. 11 «Садоводство, код 1.5»
	11. Садоводство, код 1.5
	Вспомогательные виды разрешенного использования:

	Обеспечение сельскохозяйственного производства, код 1.18

	Описание ВРИ:

	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур
	Размещение ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства

	Предельные размеры земельного участка
	Минимальная площадь – 3000 кв.м.
Максимальная площадь – не подлежит установлению.

	Минимальные отступы от границ земельного участка (м)
	Не подлежат установлению
	4 м

	Предельное кол-во этажей или предельная высота здания, строения, сооружения
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению

	Макс.процент застройки в границах земельного участка, %
	Не подлежит установлению

	Иные параметры
	Не подлежат установлению

	Ограничения использования земельного участка

Глава сельского поселения

Сторожевской сельсовет                                                                                  Р.К. Карпова